Дело № 5-14-164/2018
										          (05-0164/14/2018)
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03  мая   2018 года                                                                 город  Симферополь
Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С. (г. Симферополь, ул.  Киевская д.55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2  статьи 15.33  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в  отношении:
директора  Региональной общественной организации социально-экономического развития Республики Крым «Наше будущее» Дурягиной К.В., … года рождения, уроженки … , зарегистрированной по адресу: … , фактически проживающей по адресу: … ,

у с т а н о в и л:

Дурягина К.В., являясь директором Региональной общественной организации социально-экономического развития Республики Крым «Наше будущее» (далее – РОО СЭР РК «Наше будущее»), расположенного по адресу: …   несвоевременно, а именно  14 февраля 2018 года   предоставила  в  филиал № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым   расчет по начисленным и уплаченным  страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма 4-ФСС РФ) за 2017 год в электронном варианте, чем  нарушила  требования  ч. 1  ст. 24  Федерального Закона от 24.07.1998 г. № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».
Согласно ч. 1 ст. 24  Федерального Закона от 24.07.1998 г. № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»  страхователи  ежеквартально  представляют  в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации  расчет  по  начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования:
- на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Следовательно, срок  предоставления  расчета  по начисленным и уплаченным  страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (форма 4-ФСС РФ) за 2017 год в электронном варианте  - не  позднее 25 января 2018 года.
Директор  РОО СЭР РК «Наше будущее» Дурягина К.В.  в  судебное заседание    не  явилась, о  дне, времени  и  месте  рассмотрения  дела  извещена надлежаще, о  причинах  неявки  суду  не  сообщила.
Изучив  материалы  дела, суд приходит к выводу о том, что   в   действиях директора  РОО СЭР РК «Наше будущее» Дурягиной  К.В.  усматривается  состав  административного   правонарушения, предусмотренный ч. 2 ст. 15.33  КоАП РФ, выразившийся в  нарушении установленных законодательством Российской  Федерации  об  обязательном  социальном страховании от несчастных случаев на производстве и  профессиональных  заболеваний  сроков представления  расчета по  начисленным и  уплаченным  страховым  взносам  в территориальные  органы  Фонда социального страхования Российской Федерации.
Вина директора РОО СЭР РК «Наше будущее» Дурягиной К.В.  в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных   по   делу   доказательств:
- протоколом об административном правонарушении № … от  …  (л.д.  1);
- расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения за 2017 год, поданного РОО СЭР РК «Наше будущее»  (л.д. 2-5);
- копией  скриншота  о сдаче  расчета РОО СЭР РК «Наше будущее»  в   филиал № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым  … (л.д. 6);
- копией  акта камеральной проверки филиала № 1 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации  по  Республике  Крым   № …  от  …  (л.д. 7-9);
- сведениями  о  юридическом  лице  из   ЕГРЮЛ  (л.д. 11-13).
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении  наказания, суд  учитывает характер совершенного административного  правонарушения, данные  о  личности  виновного. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих  административную ответственность   не  установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 15.33, ст. 29.9-29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  мировой судья, -
      				      П О С Т А Н О В И Л:

Директора  Региональной общественной организации социально-экономического развития Республики Крым «Наше будущее» Дурягину К.В.  признать  виновной  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа  в  размере  300  (трехсот)  рублей.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях  административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа - УФК по Республике Крым (ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754С95020); ИНН - 7707830048; КПП - 910201001; ОКТМО – 35701000;  расчетный счет - 40101810335100010001; банк получателя – Отделение Республика Крым, г. Симферополь; БИК – 043510001; КБК – 39311690070076000140.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях  будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой  судья:                                                                              Т.С. Тарасенко